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Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonuje 36 placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia
dziennego, które łącznie dysponują 2137 miejscami dla dzieci. W ciągu całego roku kalendarzowego
funkcjonują w godzinach popołudniowych, tak aby zapewnić bezpieczne spędzanie czasu wolnego
dzieciom i młodzieży po zajęciach w szkole. Placówki organizują wypoczynek letni dla swoich
wychowanków.

Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego czynne będą w godzinach. 9.00-14.00, lub
15.00. będą organizować m.in. wyjścia na basen, do kina, do ZOO, do muzeum, Smykolandu, Anikina,
organizacja zabaw terenowych, grilla itp. Planowane jest także zwiedzanie zabytków Krakowa, udział
placówek w imprezach organizowanych na terenie Krakowa. Organizowane będą różnego rodzaju
warsztaty, np. sportowe, artystyczne, muzyczne, taneczne, komputerowe itp. Placówki będą
organizowały wyjazdy jednodniowe poza miasto, wycieczki rowerowe, wyjazdy weekendowe m.in. do
takich miejscowości jak: Inwałd, Jerzmanowice, Ojców, Zator.

W czasie wakacji rodzice oraz dzieci będą mogli skorzystać z fachowej porady psychologów czy
pedagogów pracujących w palcówkach.

Część placówek planuje zorganizowanie wyjazdów wakacyjnych poza miasto, m.in. Saltrom.
Stowarzyszenie „U Siemachy”, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Parafia MB Częstochowskiej. Adresy
placówek wsparcia dziennego znajdują się na stronie www.mops.krakow.pl.

Całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze

Wszystkim wychowankom pozostającym w mieście zostanie zapewniona opieka oraz atrakcyjne
zajęcia. Wychowankowie będą brali udział w imprezach organizowanych na terenie Krakowa,
zorganizowane zostaną wyjścia na basen, do kina itp. Placówki całodobowe organizują także wyjazdy
wakacyjne dla swoich wychowanków. Planowane są wyjazdy m.in. w Bieszczady, nad morze ( np. Hel).

Filie MOPS – wakacyjne propozycje w ramach projektów socjalnych

Filia nr 2

http://www.mops.krakow.pl/


Dla 32 dzieci z najuboższych rodzin będą zapewnione środki finansowe na pokrycie kosztów kolonii z
zadań priorytetowych Rady Dzielnicy VI.

Filia nr 3

W ramach  projektu socjalnego „Mama, tata i ja-MY”:

- wycieczka jednodniowa dla grupy dzieci z opiekunami do Tarnowskich Gór, gdzie rodziny zwiedzać
będą Zabytkową Kopalnię Srebra a na powierzchni Muzeum Górnictwa i Skansen Maszyn Parowych
(ponad 30 eksponatów).
-wyjście dzieci do Teatru Groteska na spektakl i do Kina Ciemna City na seans filmowy.
Ponadto w ramach zadań priorytetowych Dzielnicy XIII Filia 3 otrzymała 20 tys. zł. na dofinansowanie
do wyjazdów kolonijnych dla dzieci z rodzin korzystających z pomocy.

Filia nr 4

Dofinansowanie do wypoczynku letniego dla ok. 50 dzieci z rodzin objętych pomocą. 35 dzieci
skorzysta z wypoczynku letniego w Bardzie (okolice Gór Stołowych) w terminie od 2.08.2010 do
12.08.2010 r.

Z dofinansowania do wypoczynku letniego skorzystają również dzieci wyjeżdżające na kolonię letnią
zorganizowaną przez parafię kościoła katolickiego p.w. M B Częstochowskiej os. Szklane Domy do
Kołobrzegu w terminie od 3.08.2010 do 17.08.2010 r. Z w/w kolonii skorzysta 10 dzieci objętych
pomocą MOPS Filia 4. Również dla tych dzieci koszt kolonii w 90 % zostanie pokryty ze środków
pozyskanych w ramach zadań priorytetowych Rady Dzielnicy XVIII.

Ok. 5 dzieci skorzysta z mniejszego dofinansowania do kolonii i obozów letnich w zależności od
kosztów koloni i dochodów rodziny (ze środków pozyskanych w ramach zadań priorytetowych Rady
Dzielnicy XVIII).

Pracownicy socjalni Filii 4 planują również w okresie lipca i sierpnia realizację projektu socjalnego pod
hasłem „Spacerkiem przez Nową Hutę” polegającego na cyklicznej organizacji wycieczek pieszych dla
rodzin z dziećmi korzystających z pomocy MOPS Filia 4. Celem projektu jest rozszerzenie wiedzy
członków tych rodzin na temat środowiska lokalnego, zacieśnienie więzi rodzinnych oraz miłe
spędzenie czasu wolnego. Przewiduje się, iż w projekcie weźmie udział 45 osób.

Filia nr 7

W ramach projektu socjalnego "Z kulturą na Ty"

- wyjścia dzieci do Parku Wodnego VII-VIII.2010



- wycieczkę krajoznawczą / zad prior R.Dz.V/.- VIII.2010

W ramach projektu socjalnego "Podziel się swoim talentem"
-spotkanie w kinie AGRAFKA "gdzie dzieci będą mogły przedstawić swoje umiejętności i uzdolnienia.

Ponadto w ramach współpracy z POLSKA YMCA ok 20 dzieci będzie mogło bezpłatnie korzystać  z
atrakcji przygotowanych przez YMCA w ramach akcji lato/ zajęcia sportowe i edukacyjne, wycieczki/.

Filia nr 8

W okresie wakacji działając wspólnie z Radą Dzielnicy XI Filia realizuje zadanie priorytetowe
współfinansowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w ramach którego dofinansujemy
wypoczynek  15 dzieci w Wiśle, 7 dzieci w Soli k/Żywca, 11 dzieci w Lubogoszczy i 17 dzieci w Tyliczu.
Ponadto w okresie wakacji Filia będzie organizowała w ramach projektu Wakacje z Ósemką różne
formy wypoczynku w mieście ( zwiedzanie muzeów, wyjścia na Basen, czy też warsztaty )

Filia nr 9

Dofinansowanie do wypoczynku letniego ze środków Rad Dzielnicy XIV, XV, XVI.

Rodziny Zastępcze

25 dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych objętych pomocą Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy
"Dzieło Pomocy Dzieciom" uczestniczyć będzie w dwutygodniowym wypoczynku zorganizowanym w
filii OAO w Rzmiącej. (dwa turnusy w lipcu). Wyjazd ma przede wszystkim charakter rekreacyjny,
zawiera elementy diagnozy psychologiczno-pedagogicznej, prowadzona będzie praca pedagogiczna
terapeutyczna z dziećmi skierowana na to, aby dzieci czuły się one bezpieczne i akceptowane. W
pracy terapeutycznej z dziećmi wykorzystywane są elementy terapii relaksacyjnej oraz zajęciowej –
terapii zabawą, sztuką, muzyką, rytmiką, tańcem, aktywnością ruchową, sportową, terapii pracą.


